
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/02/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2022
a las 18:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de operación y mantenimiento de las instalaciones de la estación de
bombeo de Catarroja y la conducción Catarroja a Benifaió (Valencia)

Valor estimado del contrato 197.938,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.752,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.969,3 EUR.

Clasificación CPV
90430000 - Servicios de utilización de aguas residuales.
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y
maquinaria.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Propuesta de adjudicación a la oferta con mejor puntuación y relación calidad precio al aplicar los criterios de
valoración recogidos en el pliego. Es la oferta más ventajosa en su conjunto una vez estudiados los informes y siendo
consideradas como anormalmente bajas las ofertas de las empresas AGUAS DE VALENCIA e HIDRAQUA.
En la Junta de contratación de 04/08/2022 se acuerda requerir a IVEM la documentación (como propuesto
adjudicatario) indicada en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP.
Recibida la documentación, revisada y declarada correcta en la reunión de la Junta de contratación celebrada el día
24/08/2022 se acuerda que el órgano de contratación ha adjudicado el presente contrato a la empresa INGENIERÍA
VERIFICACIONES ELECTROMECÁNICAS Y MANTENIMIENTOS, S.L. (IVEM).

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11

Precio de la oferta más baja 74.226,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.134,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERÍA VERIFICACIONES ELECTROMECÁNICAS Y MANTENIMIENTOS, S.L.
NIF B97294524
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.717,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.878,03 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la oferta con mejor puntuación y relación calidad precio al aplicar los criterios
de valoración recogidos en el pliego. Es la oferta más ventajosa en su conjunto una vez estudiados los informes y
siendo consideradas como anormalmente bajas las ofertas de las empresas AGUAS DE VALENCIA e HIDRAQUA.
En la Junta de contratación de 04/08/2022 se acuerda requerir a IVEM la documentación (como propuesto
adjudicatario) indicada en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP.
Recibida la documentación, revisada y declarada correcta en la reunión de la Junta de contratación celebrada el día
24/08/2022 se acuerda que el órgano de contratación ha adjudicado el presente contrato a la empresa INGENIERÍA
VERIFICACIONES ELECTROMECÁNICAS Y MANTENIMIENTOS, S.L. (IVEM).
Fecha del Acuerdo 24/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 dias hábiles desde la comunicación de la adjudicación, de acuerdo a lo recogido
en el PCAP y lo indicado en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres 3_inicialmente
prevista_aplazada

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2022 a las 12:30 horas
Apertura sobres 3 inicialmente prevista. Se
comunicará nueva fecha a la mayor brevedad.

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda.General Perón, 8-planta 8
(28020) Madrid España

(28037) Madrid España

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2022 a las 14:00
Observaciones: Servicio de operación y mantenimiento de las instalaciones de la estación de bombeo de Catarroja y
la conducción Catarroja a Benifaió (Valencia)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios calidad: Experiencia del Jefe de Explotación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


: Fórmula: Pci = 20 x ((Ti-36)/(To-36)) Donde: Pci = puntuación del criterio de calidadExpresión de evaluación 
para la oferta “i” Ti = Tiempo total presentado (en meses) por la oferta a valorar. To = Máximo tiempo total de
experiencia (en meses) de entre las ofertas presentadas. Corresponde a la mejor oferta presentada. El valor en
meses será el nº de meses de experiencia en explotación (jefe de operación y/o jefe de mantenimiento) de
servicios similares al objeto del contrato, calculado según el modelo de proposición incluido en el Anexo II al
presente pliego.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Fórmula: Pp= Pm * (Mo/Ov) Pp: Puntuación criterio precio Pm: Puntuación máximaExpresión de evaluación 

prevista para este criterio. 80 puntos. Mo: Mejor oferta. Ov: Oferta valorada
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=02Di7A1JRvtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009242117 |  2022-095311 | mié, 24 ago 2022 18:21:41:556 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41897359504501537684704536209711457772 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=02Di7A1JRvtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

